注射製剤の特徴とデバイスの適正使用について ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科

副院長 傍島 裕司 先生

■ 「岐阜県CDE (糖尿病療養指導士)ネットワーク認定 講演・研修会」 1単位 ★申請予定★
■ 「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会(2群) 0.5単位 【認定番号：★申請予定★】
■ 「日医生涯教育制度対象講座」として（カリキュラムコード：76） 1.5単位 【認定登録番号：★申請予定★】
■ 「日糖協糖尿病認定医取得のための講習会」として承認 ★申請予定★

情報提供 (19：20～19：30）

一般講演 (19：30～20：00）

共催：西濃医学会 ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

特別講演 (20：00～21：00）

「 薬と食事の相乗効果は新たなステージへ
                    〜 大垣市民病院の取り組み〜 」

「GLP-1で変わる肥満2型糖尿病治療
〜 痩せるなら今でしょ！〜 」

うまくいく糖尿病治療を考える会2025

ソフトピアジャパンセンター 10階 中会議室 1
住所：〒503-0006 岐阜県大垣市加賀野4-1-7

会場

日時 2025年11月20日（木）19:20 - 21:00

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「うまくいく糖尿病治療を考える会2025」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、何卒ご案内申し上げます。

謹白

座長

大垣市民病院 栄養管理部 栄養管理科

管理栄養士 桑原 正典 先生演者

中部ろうさい病院 糖尿病センター

センター長 中島 英太郎 先生
演者

◆ 本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。 ◆

各種関連単位について

参加登録”必須”

詳細は裏面をご覧ください

<Access>

共催：西濃医学会 ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

JR大垣駅

【外観】 会場

参加登録”必須”

参加登録 ”必須“
以下の”いずれか”の方法で必ず参加登録をお願い致します。

➢ 左記のQRコードを読み取り、フォーム入力

➢ https://forms.office.com/e/2jwN0r5TfN
上記のURLにアクセスして、フォームへ入力

本会は対面開催です。オンライン配信はございません。

駐車場は有料です［入庫後20分間無料、３時間まで110円］1,000円札or硬貨限定

https://forms.office.com/e/2jwN0r5TfN
https://forms.office.com/e/2jwN0r5TfN

	スライド 1
	スライド 2